GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N°. 050-3/2015 – SEGEP/MA

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO

MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012

A Secretaria de Estado de Gestão e Previdência – SEGEP/MA, no uso das atribuições legais e tendo em vista o

disposto no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012, informa a presente RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO
DE EVENTOS do Concurso Público epigrafafo, especificamente quanto a MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DOS

CARGOS DE SOLDADO DE POLÍCIA MILITAR, conforme a seguir especificado.

1. Para os candidatos inscritos no POLO SÂO LUÍS, a matrícula acontecerá no dia 1/9/15 e o início do

Curso de Formação no dia 2/9/15, no Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças, nesta capital;

2. Para os candidatos inscritos nos POLOS DO INTERIOR DO ESTADO, a matrícula acontecerá no dia

3/9/15 e inicio do curso dia 4/9/15, de acordo com código da opção e cidade de classificação, na própria
Unidade Policial Militar sede do pólo de formação, nos endereços dispostos no ANEXO I deste edital,

São Luís, 28 de agosto de 2015.

LILIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES

Secretária de Estado da Gestão e Previdência

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

ANEXO I

UPM CIDADE ENDEREÇO

7° BPM  PINDARÉ AV. PITOMBEIRA, S/N, PITOMBEIRA

15° BPM BACABAL ESTRADA DA BELA VISTA, S/N, MULTIRÃO

7ª CI ROSÁRIO RUA ANTONIO PROENÇA, N°190, CENTRO

10ª CI PEDREIRAS RUA MESSIAS FILHO, S/N, BAIRRO ENGENHO

12ª CI ZE DOCA AVENIDA DO COMERCIO, 466, CENTRO

5° BPM B CORDA AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, S/N, BAIRRO ALTAMIRA

1ª CI COLINAS BR 135, KM 430, BAIRRO DER

11ª CI PRES DUTRA RUA DO SOL, S/N, COHAB

3° BPM IMPERATRIZ RUA LEONCIO PIRES DOURADO, S/N, BACURI

12° BPM ESTREITO BR 220, 664KM, S/N, ESTREITO

5ª CI AÇAILANDIA AV SENADOR ALEXANDRE COSTA, S/N, RESIDENCIAL TROPICAL

2° BPM CAXIAS RUA AARÃO REIS, S/N, MORRO DO ALECRIM

11° BPM TIMON RUA JOSÉ CONSTÂNCIO, N° 750, BAIRRO PQ. PIAUI

4ª CI CHAPADINHA TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO, S/N, BAIRRO SÃO JOSÉ

8ª CI ITAPECURU BR 222, KM 14, S/N, BAIRRO DER

9ª CI CODÓ AV 1° DE MAIO, S/N, CENTRO

10° BPM PINHEIRO RUA 06, QD. 08, N°. 66, BAIRRO JOÃO CASTELO

13ª CI VIANA RUA RIO BRANCO, N°. 186, CENTRO

4ª BPM BALSAS AV. CONTORNO, S/N, BAIRRO NAZARÉ

6ª CI S. J. PATOS RODOVIA ESTADUAL N°. 34, KM 02, CONJ. IPEM, S/N